ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Челябинской городской Думы  : «О внесении изменений в решение Челябинской городской Думы от 09.10.12 № 37/13 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Челябинский городской округ» и о признании утратившими силу отдельных решений  Челябинской городской Думы» в части градостроительной зоны 05 01 в Центральном районе города Челябинска»

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Челябинский городской округ» выполнено по инициативе ООО Специализированный застройщик «СК Легион».

Проектными решениями документации по планировке территории (проект планировки территории) в границах Комсомольского пр., ул. Татищева, ул. 250-летия Челябинска, ул. Академика Макеева в Калининском и Центральном районах г. Челябинска (утвержден Постановлением Администрации г. Челябинска №340-п от 22.07.2019 г.), (проект межевания территории) в границах Комсомольского пр., ул. Татищева, ул. 250-летия Челябинска, ул. Академика Макеева в Калининском и Центральном районах г. Челябинска (утвержден Постановлением Администрации г. Челябинска №151-п от 04.04.2019 г.) предусмотрено размещение благоустройства и инженерных сетей на земельном участке с кадастровым номером 74:36:0000000:48352 площадью 2,4595 га. Данная работа выполнена с целью установления зоны А.1.0 по границе земельного участка с кадастровым номером 74:36:0000000:48352, что приведет к изменению границ зоны В.2.2 на территории микрорайона № 20.

Изменяемые территориальные зоны:
- В.2.2 – жилые территориальные зоны многоквартирных домов в 5 этажей и выше.
Устанавливаемые территориальные зоны:
- А.1.0 – природно-рекреационные территориальные зоны зеленых насаждений.
Баланс территориальных зон в границах внесения изменений
	Виды территориальных зон
	Действующий документ
	Предложение по внесению изменений

	
	га
	%
	га
	%

	05 01 06 В.2.2 
	36,1853
	100
	33,7258
	93

	05 01 25 А.1.0 
	0,0000
	0
	2,4595
	7

	Всего в границах внесения изменений:
	36,1853
	100
	36,1853
	100
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